
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОМИТЕТ  ПО  БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКЕ И ФИНАНСАМ 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА –  
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ 

П Р И К А З  
от  04.12.2020                                            №  113-08-129/0 

Об утверждении Типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из 
бюджета города Иркутска субсидий юридическим лицам (за исключением 
с у б с и д и й г о с уд а р с т в е н ным (м у н и ц и п а л ь н ым ) у ч р е ж д е н и я м ) , 
индивидуальным предпринимателям , а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   
постановлением Правительства Российской Федерации  
от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам , муниципальным правовым актам , регулирующим 
предоставление субсидий , в том числе грантов в форме субсидий , 
юридическим лицам , индивидуальным предпринимателям , а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 
октября 2016 года  № 199н «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) 
о предоставлении из федерального бюджета субсидии юридическим лицам (за 
исключением государственных учреждений), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», статьями 45, 46 Устава 
города Иркутска, Положением о департаменте финансов комитета по 
бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска , 
утвержденным решением Думы города Иркутска от 8 декабря 2015 года № 
006-20-150227/5,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить: 



 2

1) Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета 
города Иркутска субсидии юридическому лицу (за исключением государственного 
(муниципального) учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому 
лицу - производителю товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных 
товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, 
предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, 
произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), 
ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным 
наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов),  
выполнением работ, оказанием услуг (Приложение № 1); 

2) Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из 
бюджета города Иркутска субсидии юридическому лицу (за исключением 
государственного (муниципального) учреждения) , индивидуальному 
предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг 
на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством 
(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме 
автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной 
для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из 
указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с 
защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места 
происхождения (специальных вин), виноматериалов),  выполнением работ, 
оказанием услуг (Приложение № 2). 

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и применяется при заключении соглашений (дополнительных 
соглашений к ранее заключенным соглашениям) о предоставлении из бюджета 
города Иркутска субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям) , индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг, в соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, начиная с заключения соглашений (дополнительных соглашений к ранее 
заключенным соглашениям) на 2021 год, а также в соответствии с Типовыми 
формами, указанными в пункте 1 настоящего Приказа. 

3. Отменить: 
1) приказ заместителя председателя комитета - начальника департамента 

финансов комитета по бюджетной политике и финансам администрации города 
Иркутска от 30 декабря 2016 года № 113-08-178/6 «Об утверждении типовых форм 
соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета города Иркутска субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг»; 

2) приказ заместителя председателя комитета - начальника департамента 
финансов комитета по бюджетной политике и финансам администрации города 
Иркутска от 27 июля 2017 года № 113-08-64/7 «О внесении изменений в типовые 



 3

формы соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета города Иркутска 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»; 

3) приказ заместителя председателя комитета - начальника департамента 
финансов комитета по бюджетной политике и финансам администрации города 
Иркутска от 26 декабря .2017 года № 113-08-145/7 «О внесении изменений в 
типовые формы соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета города 
Иркутска субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям) , индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг». 

4. Отделу социальной сферы и органов управления департамента 
финансов комитета по бюджетной политике и финансам администрации города 
Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить: 

1) доведение настоящего Приказа до сведения главных распорядителей 
бюджетных средств; 
2) официальное опубликование и размещение на WEB-портале органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего Приказа в 
установленном порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

     

Заместитель председателя комитета –  
начальник департамента финансов 
комитета по бюджетной политике и 
финансам администрации города 
Иркутска                                              

И.С.Занина


